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VPT Magazin

Das „VPT Magazin“ ist offizielles  
Organ des Verbandes Physikalische 
Therapie –Vereinigung für die physio-
therapeutischen Berufe (VPT) e.V. 
und wird den 17.500 Mitgliedern  
kostenlos zur Verfügung gestellt.

Zielgruppe: Physiotherapeuten in  
allen Fachbereichen in Klinik und  
Praxis. Praxisinhaber, leitende  
Therapeuten in Rehazentren und  
angrenzende Berufsgruppen mit 
Berührung in der Therapie.

Preise und Formate (Breite x Höhe in mm)

Format Satzspiegel Anschnitt
 + 3 mm Beschnitt
 B H B H 

1/1 Seite  180 x 244  210 x 280 2.210 €
1/2 Seite hoch  85 x 244  102 x 280 1.210 €
1/2 Seite quer  180 x 120  210 x 138 1.210 €
1/3 Seite hoch  56 x 244  74 x 280 770 €
1/3 Seite quer  180 x 78  210 x 92 770 €
1/4 Seite hoch  85 x 120  102 x 138 640 €
1/4 Seite quer  180 x  58  210 x 68 640 €
1/8 Seite hoch  85 x 58 350 €
1/8 Seite quer  180 x 27 350 €

Ein- und Durchhefter auf Anfrage

Beilagen (nicht rabattfähig) bis 25 g ‰ 195 €
über 25 g Gewicht Preis auf Anfrage, Höchstformat der Beilagen 205 mm x 275 mm, Versandanschrift auf Anfrage

Nachlässe Malstaffel Mengenstaffel
Rabatte für  3 x 3 %    1 Seite 3 %  12 Seiten 15 %
titelübergreifende  6 x 5 %  3 Seiten 5 %  18 Seiten 20 %
Produktschaltungen  12 x 10 %  6 Seiten 10 %
auf Anfrage  18 x 15 %

Fort- und
Weiterbildungsanzeigen
Industrieanzeigen

Druckauflage 17.600 Exemplare*
Verbreitete Auflage 17.580 Exemplare*
Verkaufte Auflage 17.530 Exemplare*



Georg Thieme Verlag Stuttgart · New York · Delhi

Unsere Anzeigen-AGB finden Sie unter https://www.thieme.de/de/thieme-media/agbs-11579.htm
Weitere Angebote (Print und Online) finden Sie unter www.thieme-media.de

gültig ab 1. Oktober 2024

Sonderwerbeformen
Titelklappe xxx €
Banderole xxx €
Lesezeichen xxx €
Klapp-Pfeil xxx €
Weitere Sonderwerbeformen auf Anfrage

Sonderwerbeformen
Auf Anfrage
Informationen zu Sonderwerbeformen
https://www.thieme.de/de/thieme-media/
Ad-Specials-11573.htm
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Anzeigenverwaltung
Pharmedia Anzeigen- 
und Verlagsservice GmbH 
für den Georg Thieme Verlag

Oswald-Hesse-Straße 50
70469 Stuttgart
Postfach 30 08 80
70448 Stuttgart

Advertising Manager

Petra Beutler

Tel.: +49 711 8931 579

petra.beutler@thieme-media.de
www.thieme-media.de

Commerzbank Stuttgart
IBAN DE44 6004 0071 0517 4016 00
BIC COBADEFFXXX

Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch 
Satzspiegel 180 mm breit, 244 mm hoch 
Beschnittzugabe für Anschnitt jeweils 3 mm 
Druck Offset, ISO-Standard 
Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

 
Erscheinungsweise   6 x jährlich: Februar, April, Juni, August,  

Oktober, Dezember
Informationen zu den Mediadaten / Themen / Terminen  
https://www.thieme.de/de/VPTMAGAZIN/mediadaten-85860.htm

 
Weitere Titel im Fachgebiet
physiopraxis, Sportphysio, MSK Muskuloskelettale Physiotherapie, neuroreha

Sonderwerbeformen
Titelklappe 
Banderole 
Lesezeichen 
Klapp-Pfeil
Preise auf Anfrage
Weitere Sonderwerbeformen auf Anfrage
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Preise und Formate (Breite x Höhe in mm)

1/1 Seite
180 x 244

1/8 hoch
85 x 58

Sonderformat
85 x 89

1/2 quer
180 x 120

1/8 quer
180 x 27

Sonderformat
85 x 151

1/2 hoch
85 x 244

1/16 
85 x 27

Sonderformat
85 x 182

1/4 hoch
85 x 120

1/4 quer
180 x 58

710 €
605 €

155 €
135 €

190 €
165 €

365 €
315 €

155 €
135 €

290 €
245 €

365 €
315 €

110 €
95 €

320 €
270 €

220 €
190 €

220 €
190 €

Stellenmarkt, Praxisverkäufe, 
Kleinanzeigen

regulär
VPT-Mitglieder

regulär
VPT-Mitglieder

regulär
VPT-Mitglieder

Info:
Eine Anzeige ist nur in  
den angegebenen Formaten 
möglich.

Chiffregebühr: 12,00 €

Druckauflage 17.600 Exemplare*
Verbreitete Auflage 17.580 Exemplare*
Verkaufte Auflage 17.530 Exemplare*
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Heftformat 210 mm breit, 280 mm hoch 
Satzspiegel 180 mm breit, 244 mm hoch 
Beschnittzugabe für Anschnitt jeweils 3 mm 
Druck Offset, ISO-Standard 
Druckunterlagen PDF-Datei an dispo@thieme-media.de

Erscheinungsweise   6 x jährlich: Februar, April, Juni, August,  
Oktober, Dezember

Termine   
Ausgabe Anzeigen- Druckdaten- Erscheinungs-
   schluss schluss termin

1/25 16.01.25 27.01.25 20.02.25
2/25 14.03.25 25.03.25 22.04.25
3/25 12.05.25 21.05.25 20.06.25
4/25 15.07.25 24.07.25 20.08.25
5/25 15.09.25 24.09.25 21.10.25
6/25 12.11.25 21.11.25 17.12.25

Weitere Titel im Fachgebiet
physiopraxis, Sportphysio, MSK Muskuloskelettale Physiotherapie, neuroreha


